
68 ISSN 1677-7069 3 Nº 194, segunda-feira, 8 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100800068

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 153046

Nº Processo: n3068007945201720.
PREGÃO SISPP Nº 9/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
39320478000134. Contratado : DINAMICA
TELECOMUNICACOES EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços
de transporte de dados(link digital). Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 26/09/2018 a 26/09/2019. Valor Total: R$70.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE801518. Data de Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068029970201845.
DISPENSA Nº 102/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 36020014000114.
Contratado : EMEC - OBRAS E SERVICOS LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa para serviços de limpeza e conservação
predial. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 03/10/2018 a
03/04/2019. Valor Total: R$2.808.604,15. Fonte: 8100000000 -
2018NE801937. Data de Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068003596201696.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
05996556000101. Contratado : GONZALES ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Contratação da construção do edifício de pós graduação.
Fundamento Legal: lei8666/93 . Vigência: 05/10/2018 a 05/04/2021.
Valor Total: R$2.839.995,73. Fonte: 8108000000 - 2018NE801175.
Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 132/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068059060/18-97 . Objeto: Aquisição de material
permanente(PRENSA TRIAXIAL)para atender a demanda do
Departamento de Engenharia Civil CT/UFES. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo declaração
de Inexigibilidade em 05/10/2018. RENATO DIAS FRAGA. Diretor
do Departamento de Administração. Ratificação em 05/10/2018.
TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pro Reitora de
Administração. Valor Global: R$ 321.286,10. CNPJ CONTRATADA
: 00.512.528/0001-40 MTS SISTEMAS DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153046

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 17079/2016-02.
DISPENSA Nº 325/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190.
Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual até
31/07/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
24/01/2019 a 31/07/2019. Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG
153046

Número do Contrato: 89/2015.
Nº Processo: 23068014409201519.
DISPENSA Nº 1122/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO
SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a
vigência contratual até 30/04/2020, bem como inserir planilha de
receitas e despesas reorçamentada, aumentando o valor do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 31/12/2018 a
30/04/2020. Valor Total: R$64.000,56. Fonte: 8250000164 -
2018NE801850. Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.010/2018 - UASG 153049

Nº Processo: 23068031550201829. Objeto: Registro de Preços para
Registro de preços para eventual aquisição de equipamento para o
Curso de Engenharia do Petróleo do CEUNES., visando atender as
demandas das diversas unidades administrativas da UFES, conforme
condições e especificações contidas neste Termo de Referência, na
modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por

Menor Preço. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 08/10/2018 das
08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 101
Norte, Km 60, Bairro Litorâneo, - São Mateus/ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 4 9 - 5 - 0 1 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/10/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DENNER ALVES DE AGUIAR
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/10/2018) 153049-15225-2018NE080001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2018

Empresa Vencedora: KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS(CNPJ:
05.970.357/0001-16)- R$289.400,00.

CINTHIA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2018

Empresas vencedoras do Pregão 65/2018 SRP 01.671.561/0001-85 -
GM GRAFICA & EDITORA LTDA itens:07 R$23,00 - 11 R$20,00
// 05.953.553/0001-82 - PRINT GRAF - GRAFICA E EDITORA
EIRELI itens: 03 R$19,80 - 09 R$9,29 // 08.839.695/0001-01 -
UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA item: 10 R$24,94
// 10.651.441/0001-07 - GRAFICA CS EIRELI itens: 01 R$19,50 -
02 R$28,50 - 04 R$21,00 - 06 R$18,90 - 08 R$14,00 - 12 R$7,47 -

13 R$16,47 - 14R$13,48 // 24.084.386/0001-25 - GRAFICA E
EDITORA LICEU LTDA item: 05 R$24,35. Valor global da Ata
R$579.670,00.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2018) 153046-15225-2018NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 36/2018

Processo nº. 23068.051427/2018-24. Partícipes: Universidade Federal
do Espírito Santo/UFES e Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial/SENAI - Departamento Regional do Espírito Santo. Objeto:
Promover o desenvolvimento de ações, de comum interesse, para o
desenvolvimento da indústria do Estado do Espírito Santo. Data da
assinatura: 04/10/2018. Vigência: 5 (cinco) anos a contar da data de
assinatura.

GERÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 07/2018 do Pregão 07/2018-
GCC/PROAD/UFES. Objeto: Registro de preços de serviços gráficos
para atendimento da demanda de materiais gráficos diversos, durante
um período de 12 (doze) meses; Data de Assinatura: 01/09/2018.
Vigência: 01/09/2018 a 01/09/2019. Processo Administrativo Nº.
23068.020805/2017-47; Vencedor, com seus respectivos itens e
valores unitários: 27232288/0001-86 -RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI-EPP - Itens 01 a 09: R$:0,43; R$:0,19; R$:0,09;
R$:0,34; R$:0,25; R$:1,14; R$:1,16; R$:3,42; R$:1,43.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

Empresas vencedoras do certame supracitado, tendo em referência
os respectivos itens: 01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL
DE CONSTRUCAO LTDA itens: 02 R$95.900,00 - 04
R$91.400,00 // 04.350.253/0001-46 - COMPACTA
CONSTRUTORA EIRELI itens: 01 R$101.409,44 - 03
R$78.286,17. Valor global da Ata R$366.995,61.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2018) 153050-15225-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE COMODATO Nº 50/2018-UASG 153047

Processo nº 23068.332766/2018-58 Pregão SISRP nº 45/2018 -
HUCAM/UFES. Contratante: Hospital Universitário Cassiano
Antônio Moraes/Ufes, CNPJ nº 32.479.164/0001-30. Contratada:
Cirúrgica Mosqueira Ltda, CNPJ: 03.696.880/0001-70. Objeto: A
COMODANTE se compromete a colocar à disposição do
COMODATÁRIO, em regime de comodato, com assistência técnica
gratuita, 10 (dez) aparelhos de tricotomizador para o item 34, para
atender ao HUCAM/UFES. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 25/09/2018 a 25/09/2019. Data da Assinatura:
25/09/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018 - UASG 153047

Nº Processo: 23068337749201850. Objeto: A presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
ANGIÓGRAFO DIGITAL, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/10/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 4 7 - 5 - 0 0 11 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal
EBSERH para retirada de Edital:
h t t p : / / w w w. e b s e r h . g o v. b r / w e b / h u c a m - u f e s / l i c i t a c o e s - e -
contratos/licitacoes.

GLEISSE MARA MAGEVSKI SALLES
Pregoeira

(SIASGnet - 05/10/2018) 153047-15225-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2018

Empresas vencedora do certame: 00.781.399/0001-95 - PREVEINFO
INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO LTDA-ITENS:
01,05,08,13,15,17 E 19; 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL
EIRELI- ITEM 03; 05.780.938/0001-95 - REFRIGERAÇÃO FLORA
LTDA - ITENS: 12,14,20 E 21; 06.324.611/0001-71 - JULIERME F.
DA ROSA - ITENS 23 E 24; 10.596.399/0001-79 - ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS EIRELI - ITEM:
22; 22.352.565/0001-70 - C M DOS S COMERCIO
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - ITENS: 2,4,6,9 E 11;
28.315.329/0001-60 - LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - ITEM: 18; ITENS CANCELADOS: 07,10 E 16.

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2018) 153047-15225-2018NE800032

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003789201764.
PREGÃO SISPP Nº 22/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS-GERAIS. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realizar serviços de seguro veicular para a frota da UNIRIO.
Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 .Vigência:
26/09/2018 a 25/09/2019. Valor Total: R$17.044,54. Fonte:
8100000000 - 2018NE800628. Data de Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 154034-15255-2018NE800045

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003789201764.
PREGÃO SISPP Nº 22/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE JANEIRO. CNPJ
Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE
SEGURADORA SA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar serviços de seguro veicular para a frota
da UNIRIO. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93
.Vigência: 26/09/2018 a 25/09/2019. Valor Total: R$17.400,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800627. Data de Assinatura:
26/09/2018.

(SICON - 05/10/2018) 154034-15255-2018NE800045

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ESTAGIARIOS-DCC
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-08T05:18:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




